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Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Denne tekstramme passer til pladsen i lederen.

Brug ovenstående tekstrude til at skrive lederen i.

Overskriften er i Temes New Roman 24 fed

Resten af teksten er i Temes New Roman 12 normal.

MS Word tæller ord ikke tegn desværre men denne tekstrude passe til det 
der er plads til.

Ethvert område i dette land har brug for ildsjæle – det er mennesker, som arbej-
der for en sag og for andre uden at gøre det for egen vindings skyld.

Mårslet har heldigvis en del af dem.
Vi kan ikke nævne alle, men kan roligt slå fast, at uden ildsjælene havde 8320 

ingen revy, ingen midsommerfest, ingen Nabo Cup, ingen fællesfodbold på stor-
skærm, ingen musik eller koncerter i Folkehuset, ingen kulturdage ved Giber Å, 
igen høstfest i Langballe, intet egnsarkiv, ingen lokalhistorisk forening, ingen lit-
teraturkreds, ingen bankospil, ingen idræt for alle aldre og i alle afskygninger, 
ingen frokostpauser i sognegården, ingen mandagscafé, ingen hyggeklub, ingen 
sorggruppe, ingen særlige legemuligheder for børn, ingen kor, ingen spejdere og, 
undskyld, intet Mårslet Bladet. Ja. vi kan blive ved.

Ildsjælene beriger vi andre med deres engagement og deres evne til at tage ini-
tiativer og skabe muligheder. I dette nummer af Mårslet Bladet fortæller vi om et 
par stykker af dem, Hanne og Finn Fahl. De tog fra Mårslet til England og vendte 
tilbage i en endnu bedre udgave af sig selv end den, de rejste af sted med. Tilføjet 
nye kompetencer, som de ikke er bange for at dele med andre.

Nu sætter ægteparret på Langballevænget ting i gang, og det gode er, at de ikke 
kan lade være. 

De kombinerer for eksempel naturen omkring Giber Å med arrangementer 
med musik, optræden og taler, og når man bor på landet, er det oplagt at tage 
ideen op om at skabe en høstfest for at fejre, at kornet er i hus for denne sæson. 
En lidt forældet tanke vil nogen måske sige, men en god og eftertænksom gerning, 
der kan minde os om, hvad afgrøderne betyder for os og ikke mindst hvad de be-
tød for mange år siden, da høstfesterne var store begivenheder på landet overalt 
i Danmark.

Når vi gennem krigen i Ukraine oplever, hvilken betydning kornhøsten har for 
mennesker i hele verden, er det passende at slå den betydning fast herhjemme og 
ikke tage for givet, at korn og fødevarer vælter ind. Russernes barske boykot af 
ukrainernes transport af korn via Sortehavet kan få betydning for selv folk i Afri-
ka. De kan blive ramt af sult. 

Så lad os fejre høsten, fællesskabet og ikke mindst ildsjælene, der sætter det hele 
i gang.

Lad os fejre ildsjælene

LEDER

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 38 21 72
Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34
FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41
FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36
FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00
Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)
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REDAKTIONEN

Livet er blevet en smule mere muntert for dem, der kører med 
bus fra Linje 16’s stoppested, der ligger på Hørretvej skråt 
over for opkørslen til Præstegårdsvej i Mårslet.

En 32-årig århusiansk kunstner har lagt ideer, farver og teg-
ninger til en udsmykning af busboblen, der giver ly for regn og 
blæst for dem, der venter på bussen.

En gul fisk med pigge og store øjne samt nogle røde og 
grønlige hjerter på stærk grøn baggrund er det festlige motiv.

Mårslet Fællesråd er blevet spurgt og har sagt ok til udsmyk-
ningen, som er en del af et større projekt, som Teknik og Miljø 

Af Hans Petersen 

Festligere ventetid for 
buspassagerer
32-årig kunstnerspire udsmykker busboble på 
Hørretvej.

i Aarhus Kommune laver sammen med Midttrafik. Forskellige 
kunstnerspirer slår sig løs på de ellers så grå og kedelige bus-
bobler.

Mikkel Tschentscher Jessen står bag udsmykningen i Mår-
slet. Han er fra Risskov og er efter fem år i Herlev vendt tilbage 
til hjembyen. 

”Jeg kan ikke finde ro i min krop, hvis jeg ikke er i Aarhus,” 
siger han.

Han blev træt af sit faste kontorjob og ville gerne have mere 
tid til at lave det, han har lyst til, forklarer han.

Han begyndte at spraymale baggårde og fik hurtigt job, ”så 
der var til havregryn og sødmælk”.

De seneste tre år har han levet af at lave udsmykninger til 
kunder.

”Jeg skaber mine egne opgaver ved at foreslå steder, der kan 
males, og nu skal jeg videre til Odense, København og Tøn-
der,” siger han, der i første omgang gav maleriet tre år.

”Og nu tager jeg tre år mere, og så håber jeg, hele Europa 
kender min streg,” tilføjer han med et smil.

”Det er mit indtryk, at folk er glade for illustrationerne. 
Mens jeg stod og malede på Hørretvej, kom to personer med 
cola og chokolade til mig,” siger han.

Projektleder Marie Cecilie Overgaard Nielsen fra Teknik og 
Miljø i Aarhus Kommune kontaktede ham i første omgang.

Hun har efter eget udsagn ”en drøm om at få udsmykket alle 
busbobler i Aarhus omegn, inklusive Beder og Mårslet.

”Dér har jeg i første omgang udvalgt fem – og så håber jeg, 
at vi over de næste to år kan nå i mål med dem alle. Men det 
kræver, at Midttrafik sponsorerer lidt igen,” siger hun. 

I Mårslet er også en busboble ved den tidligere endestation 
på Tandervej, og den bliver også snart dekoreret, oplyser Ma-
rie Cecilie Overgaard Nielsen.

Mikkel Tschentscher Jessen har blandt andet også lavet 30 
fuglemotiver, som mange har set på fortovene i Aarhus. De er 
brændt med termoplast ned i fliserne.

Illustrationen med pigfisken og hjerterne gør ventetiden 
på bussen festligere. Foto: Hans Petersen

Mikkel Tschentscher Jessen i gang med at male en af tre busbobler, han 
har udsmykket i Beder. Privatfoto
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Her får livet ekstra mening

Hjemme i Videbæk var det en selvfølge, at alle tog del i frivilligt 
arbejde – i forældrerådet i skolen, idrætten og andre steder i 
samfundet.

Så da Pernille Bechsgaard Fast flyttede til Mårslet med fa-
milien måtte hun være en del af 8320-områdets klub, Testrup 
Mårslet Gymnastikforening.

Nu er hun blevet en fast bestanddel af den.
Som foreningsudvikler på fuld tid er hun et udgangspunkt 

og et anker for en meget stor del af det, der sker i TMG, ikke 
mindst det nye.

”Da jeg kom hertil, var jeg sikker på, at alle forældre ville 
tage del i frivilligt arbejde, men dér har jeg lært noget. Det 
var så indgroet i mig, at det blev en aha-oplevelse, at ikke alle 
meldte sig. Selv synes jeg, at det er en fornøjelse at møde bør-
nene der, hvor de er, og også at komme i kontakt med andre 
aldersgrupper,” siger hun, der netop har sluttet tre dage med 
75 børn, da vi mødes. De dyrkede gymnastik og spillede bad-
minton i ferien.

Hun har også for nylig kunnet glæde sig over, at ”Aktiv man-
dag”, som er for voksne, var udsolgt på et døgn, og at der nu er 
88 deltagere. Det er maksimum af, hvad der er plads til.

Jobbet
Foreningsudvikler er et fuldtidsjob og et forholdsvis nyt be-
greb, som er født i Aarhus Kommune. 

Det handler kort sagt om at gøre sin klub bedre, få flere med 
og komme med nye tiltag og nye samarbejder. 

Beder-Malling, Mårslet, Viby og Frydenlund har hver deres 
af slagsen. 

Det begyndte med penge fra DGI og TMG, men nu lægger 
tre magistrater i Aarhus penge i kassen: Borgmesterens afde-
ling, Sundhed og Omsorg samt Sport og Fritid.

”Vi er ansat for et år ad gangen, men håber, det kan blive 
mere,” siger 42-årige Pernille Fast, der bor på Præstegårds-
vej i Mårslet med manden Henrik Fast og døtrene Smilla og 
Emma.

Pernille Bechsgaard Fast giver gerne noget til 
andre uden at få andet end et smil tilbage.

Alsidig sportsudøver
Selv har hun dyrket de fleste sportsgrene som barn og ung, 
mest gymnastik, men også  håndbold, fodbold og svømning, 
så hun kender til foreningsliv og betydningen af at være i gang 
og i god form.

Hun fik job i idrætsbranchen efter 20 år i shipping, så hun 
ved noget om logistik, som er en nødvendig og vigtig del af 
jobbet som foreningsudvikler.

”Jeg er uddannet speditør og i shipping i virksomheden 
Dasena i Aarhus og har arbejdet i forskellige firmaer, senest 
fem år i transportselskabet DSV. Efter et sygdomsforløb med 
stress var det tid til et karriereskift og til at forfølge drømmen 
om at arbejde med mennesker og idræt,” siger hun.

Kom fra Viby
Familien flyttede fra Viby til Mårslet i slutningen af 2014, og 
hun blev foreningsudvikler for fire år siden.

”Glæden ved sport havde jeg med, og idrætten har så mange 
gode sider. Først og fremmest fællesskabet. For mange dan-

MÅRSLET FÆLLESRÅD

FAKTA
• Pernille Bechsgaard Fast, 42 år. 
• Foreningsudvikler i TMG. 
• Uddannet speditør. 
• Opvokset i Videbæk. 
• Gift med Henrik Fast. De har døtrene Smilla på 9 

og Emma på syv år.
• Har boet på Præstegårdsvej i Mårslet siden 2014.

Af Hans Petersen 

Nu er Pernille Bechsgaard Fast en fast bestanddel af TMG som forenings-
udvikler. Foto: Hans Petersen
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ner idræt også rammen for venskaber for livet, på tværs af 
dem, man ellers færdes med til daglig. Idrætten hindrer også 
mistrivsel, og så er den fysisk sund,” siger hun og nævner de 
ældre medlemmer i TMG.

”Mange af dem får livsmod og livsnerve tilbage. De æn-
drer karakter, blomstrer og siger, at ”vi har manglet det her”. 
Det handler både om motionen og om samværet, som ikke 
er mindst vigtigt for dem. De får en ekstra mening med livet. 
Man skal ikke undervurdere betydningen af, at mange får et 
sted, hvor de føler, at de hører til,” siger Pernille Fast.

40 til fødselsdag
For hende selv er det vigtigt at kunne give noget til andre uden 
at få andet end et smil tilbage.

”Det er livgivende,” siger hun.
Aktivitet oplever hun også i familien derhjemme. Hendes 

mand Henrik, der arbejder med transport hos Vestas, er en af 
syv søskende.

”Der er somme tider liv og glade dage i huset. Til en børne-
fødselsdag kan vi undertiden være 40, så vi er glade for, at vi 
har 170 kvadratmeter og 73 kvadratmeter kælder,” siger hun. 

”Så er der plads til alle.”

Mårslet Fællesråd er byens bindeled til Aarhus Kommune. Rådet tager ikke politiske beslutninger, men vejleder 
Aarhus Byråd i større planer og ikke i enkeltsager. Men hvem sidder egentlig i Fællesrådet?

I Mårslet Bladet skriver vi lige nu portrætter af rådets syv medlemmer, så de cirka 2500 husstande i 8320 Mårslet 
kan få et indtryk af, hvem de er. I dag handler det om Pernille Bechsgaard Fast, der er foreningsudvikler i TMG. 

Rådet består af: Anders Kjær, formand, Jens Thomsen, næstformand, Thorkild Clausen, sekretær, Anette Poul-
sen, Pernille Bechgaard Fast, Poul Hakon Poulsen og Finn Larsen.

Fællesrådet – hvem er det?

MÅRSLET FÆLLESRÅD

Så er der gang i gymnastikken. Pernille Bechsgaard Fast tager imod. 
Privatfoto

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Skjulte rørskader:
For at opdage evt. skjulte rørskader 
i tide, husk da at aflæse vandmå-
leren regelmæssigt og kontrollere, 
at der ikke er løbende pile i det lille 
felt til venstre på vandmåleren, når 
der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved 
vandmåleren.

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug 
sker d. 31. dec. og 30. juni.

Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar 
og 10. august

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”

Hjemmeside: 
www.maarsletvand.dk 

E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk
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Der er kommet mere musik i Mårslet, siden Familien Fahl 
vendte hjem. Efter 13 år i England havde ægteparret Hanne og 
Finn Fahl nærmest skiftet deres oprindelige job ud med nogle 
mere musiske, og det nyder vi andre nu gavn af.

Efter 21 år i huset på Langballevænget 32 tog familien til 
England i 2008. Og da de vendte tilbage, ruskede de op i mu-
sikken i byen.

Foruden at de spiller musik og indspiller musik på cd der-
hjemme, har de engageret sig i arrangementer i Folkehuset, i 
kulturdage ved Giber Å og i midsommerfesten.

Og mere kan være på vej.

Job på Europaskole
En mulighed for, at Hanne Fahl, der nu er 53 år, kunne under-
vise i dansk på en Europaskole bragte dem til England, nær-
mere betegnet i Culham nær Oxford. 

Finn Fahl, der nu er 60 år, havde job som ingeniør, men han 
så det som en god chance for at prøve noget andet, og deres tre 
børn var naturligvis med.

Finn havde flirtet med musik i forvejen, og da han i England 
blev spurgt, om han ville undervise en elev i guitarspil, fulgte 
mange flere med.

Da coronaen overmandede os alle i 2020, opstod ideen om 
at undervise elever på nettet i stedet for face-to-face, og det 

fortsatte, da vi alle smed de hæmmende covid19-lænker, og 
familien flyttede tilbage til deres gamle hus i 2021.

Så ingeniøren skaber, spiller og underviser stadig i musik og 
kan i øvrigt konstatere, at musik fra familiens nyligt udgivne al-
bum ”No Man Is an Island” efter 28 dage er spillet i 76 lande, 
deriblandt nogle meget eksotiske.

Siden 2018 har de haft 1,3 millioner streaminger af deres 
musik. Det giver lidt penge, men ikke voldsomt.

”Vi lever i håbet om, at det bliver stort, men det er ikke det, 
vi satser på,” siger Finn Fahl med et smil og føjer til, at han 
gerne tager nye elever i guitarspil.

De tre voksne børn er med i projektet, datteren Kirstine på 
23 ikke så meget på musikken, men hun er netop uddannet 
grafiker/kommunikationsdesigner, så hun står for udsmykning 
af deres covers. Den ældste søn Jakob på 25 år spiller bas, og 
den yngste Simon på 19 slår på trommer foruden at være pro-
ducer, når han ikke lige passer pligterne i 3. G på Aarhus Ka-
tedralskole.

Flere spillesteder
Og i Mårslet har de sørget for nye oplevelser for andre. I Fol-
kehuset på Langballevej har der været fuldt hus til flere gange 
med Fyraftensmusik, og det kan vi opleve mere af. 

Familien Fahl leverer musikken
Efter 13 år i England vendte Mårslet-familie 
hjem til deres gamle hus, og nu sørger de for 
vores musik.

REDAKTIONEN

Af Hans Petersen 

Ægteparret Fahl, Hanne 
og Finn, og de to sønner 

Jakob (til venstre) og Si-
mon (mellem forældrene) 
på scenen på Cafe Støj i 

Aarhus. Privatfoto

Klar til en ny sæson med musik
Der er igen musik i Folkehuset. Se oversigt 
og tilmeldig på følgende link: musikimaarslet.
nemtilmeld.dk/series/fyraftenskoncerter-i-
folkehuset-maarslet/
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FAKTA
• Hanne, 53 år, og Finn Fahl, 60 år, danner duoen 

Waterfahl. De bor på Langballevænget i Mårslet 
og vendte hjem til deres gamle hus i 2021 efter 
13 år i England.

• Han er ingeniør, hun er cand.mag. i dansk og en-
gelsk.

• Har børnene Jakob på 25, Kirstine på 23 og Si-
mon på 19 år.

REDAKTIONEN

Ude fra vest
Både Hanne og Finn Fahl kommer ude vestfra. Men det var i 
Aarhus, de mødtes. Han er fra Hvide Sande og tog til Aarhus 
for at læse til ingeniør. Hun er fra Herning og kom til Aarhus 
Universitet for at læse dansk og engelsk.

Han spillede i orkester, og de tre andre derfra flyttede også 
til den jyske hovedstad. Hanne sang i kor, først i Herning og 
siden i Aarhus.

Og så var det, at de mødtes en aften til et arrangement på 
Geofysisk Institut, og det blev dem.

Med til England
Da Hanne fik tilbuddet om at undervise i England, tog Finn 
og børnene med.

”Jeg havde lyst til at prøve noget andet, og lad os se, hvad der 
sker,” tænkte han. 

Det blev ikke ingeniør, han skulle arbejde som, men som 
underviser, da en forælder kom og spurgte, om han ville lære 
hans søn at spille guitar.

”Jeg har altid drømt om at blive musiker og spillede i et 
engelsk band, som jeg kom ind i, da jeg var hos frisøren og 
spurgte ham, om de ikke manglede en guitarist i hans band,” 
forklarer Finn Fahl.

”Jo, kig forbi,” var svaret, og så var han med i otte år. De 
spillede især på pubber og i klubber.

Senere kom han med i endnu et band, og da Hanne også 
ville være med, spillede de med en flok lærere.

”Men vi ville gerne ud som duo og se, om vingerne kunne 
bære, og det kunne de. Der kom virkelig knald på. Vi spillede 
masser af græsrodsmusik, og derfra udviklede vores duo Wa-
terfahl sig. Et år spillede vi 50 job,” siger de.

De lavede mange sange og fik dem indspillet.

”
Måske kan vi lave noget sammen med TMG 
og allerbedst måske en festival for hele Mårslet.

Det første album blev lavet i Oxford med fuldt band i gen-
ren pop-rock og blues, og den næste EP havde fire numre med 
deres musik, folkagtigt, til digte af Robert Burns. 

Da coronaen kom, var alle børnene hjemme. Jakob læste 
til ingeniør på DTU i København, og de to andre måtte ikke 
komme på henholdsvis Designskolen og efterskole efter jul, så 
de lavede koncerter online. 

”Det var en skøn proces, at alle kunne være med,” siger de 
to.

Til Alicante
Hustruen underviser stadig online, fordi hendes elever går på 
en Europaskole i Karlsruhe. Fra september til jul tager hun til 
Alicante i Spanien i et vikarjob på en Europaskole.

”Men jeg er heldigvis hjemme ved de to næste fyraftenskon-
certer i Folkehuset på fredagene 29. september og 27. okto-
ber,” siger Hanne Fahl.

Finn følger ikke med sydpå i første omgang.
På længere sigt håber de, at koncerterne kan brede sig til 

andre steder. Foreløbig har de også været med ved Midsom-
merfesten i juni.

”Måske kan vi lave noget sammen med TMG og allerbedst 
måske en festival for hele Mårslet,” siger de.

– Hanne og Finn Fahl

Datteren Kirstine er 
kommunikationsdesigner, 
skaber deres covers og har 

lavet selvportrættet her. 
Foto: Hans Petersen

Giber Å Kulturdage, hvor Hanne er en af drivkræfterne, har 
lavet en del arrangementer og sigter efter fem om året omkring 
åen. Sanktshansaften 23. juni var der 200-250 deltagere med 
fællessang, sækkepibemusik og rock og rytmisk musik. Senere 
var der høstfest på Dalsgaard i Hørret i august.

”Jeg læste en artikel i Mårslet Bladet om Giber Å-arrange-
menterne, som Ole Jakobsen havde startet, og jeg og Jan Del-
holm hoppede på i efteråret 2021. Af Music City Aarhus fik 
vi 20.000 kroner til fem koncerter i 2022, men ellers bygger 
økonomien på medlemskaber og frivillige indbetalinger” siger 
Hanne Fahl.

Der er løvfaldskoncert ved Giber Å bag Vilhelmsborg 24. 
september, og ligesom ved de andre udendørs koncerter er 
adgang gratis.
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Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.

Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09

FLAGALLEEN
Varetages af Mathias Sjørup Bodholt

Det er muligt at bestille en ”privat” 
opstilling af flagalleen. Evt, en min-
dre strækning.

Kontakt Mathias på mail: mathiasbodholt@gmail.com

Gårdbutikken 

Dalsgaard i Langballe 
 

 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 
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Bliv set! Annoncér 
i Mårslet Bladet

Anna Dyrvig, Mårslet, har sendt dette indlæg som kommentar 
til artiklen ”Byens veje skal skabe god tilgængelighed”:

Det er dejligt, at der findes engagerede ildsjæle, som sidder i 
Mårslet Fællesråd. Fællesrådet er, som der står i Mårslet Bla-
det, ”byens stemme og bindeled til Aarhus Kommune” og 
”vejleder Aarhus Byråd i større planer.” Altså en vigtig stemme 
for byen. Derfor må det også forpligte at sidde i Fællesrådet 
til bl.a. at følge med og søge inspiration til at komme med de 
løsningsforslag, som der er forskningsmæssig evidens for.

Jeg er ganske enig med Thorkild Clausen i, at trafikken i 
byen ved myldretid er håbløs mange gange. Og jeg er enig i, 
at byens veje skal skabe god tilgængelighed. Men det undrer 
mig, at Thorkild Clausen, som ”udtaler sig med en vis vægt” i 
Fællesrådet, taler om nye veje som løsningen.

Det er en udbredt misforståelse, at trafikken mindskes ved 
at bygge nye veje. Indenfor en relativ kort tidsramme er det 
sandt, at trafikken gennem Testrup og Tiset mindskes, fordi 
Giber Ringvej er kommet til og flytter bilerne dertil fra de små 
veje. Men det er en meget kortsigtet løsning for med tiden 
genererer nye veje altid flere biler. Det er forskningsmæssigt 
dokumenteret igen og igen af trafikforskere.

Det betyder trafikspring, bilparken vokser, og vejene sander 
til igen. Så bilerne skal nok komme tilbage til Testrup og Tiset 
– eller også skal Giber Ringvej udbygges igen. Og igen. I Los 
Angeles er 60 procent af byen asfalteret, og der holder de sta-
digvæk i kø, bare for at understrege min pointe. Man kan ikke 
anlægge sig ud af trængsel!

Hvad om Fællesrådet i stedet inviterede til at se på alterna-
tive forslag for at få løst de trafikale udfordringer? Fx til at få 
rykket borgere fra biler og over på cykler i stedet? Eller tog 
initiativ til at få gjort samkørsel til en del af byens borgeres 
bevidsthed?

Thorkild Clausen kobler udvikling sammen med udbygning 
af vejnettet. Jeg kobler udviklingen sammen med smartere 
løsninger, når nu vi ved fra trafikforskere, at hvis vi skal løse 
trængselsproblematikken er nye veje ikke løsningen.

"Misforståelse om  
trafikken"
DEBAT

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i september 23.

Lørdag d. 2. sept. kl.11.00.
Brunch i anledning af Århus Festuge. Gå ikke glip af
denne mulighed for sammenkomst i Mårslet. Der
bliver morgenbord, quiz, servering af Bobler og
musikalsk underholdning ( Waterfahl ) undervejs.
Pris 80/40. Tilmelding nødvendig til køkkenet
41855225 eller Lene Jørgensen 28583758 senest 1.
sept. ( Opgiv venligst antal børn/voksne ved
tilmelding.)

Onsdag d. 13. sept. kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Menu: Skinkeschnitzel med ovn
kartofler, champignonsauce og salat. Herefter kaffe
m. småkager. Pris 80/40. Tilmelding senest 8. sept.
til køkkenet 41855225 eller Karen Hedegaard
23271814.

Søndag d. 24. sept. kl. 14.00.
Banko med kaffe og kage. Pris 45 kr.

Mandag d. 25. sept. kl. 14.00.
Skosalg v. Andersens Sko. Kaffe og kage 45 kr.

Menuplan for Folkehusets Cafè i sept.
Weekend lukket.
Dato:
1. Boller i karry m. ris og salat.
4. Forloren hare m. Waldorf Salat, kartofler og
sauce.
5. Kalvesteg m. provencekartofler, timian,
gulerødder og sauce.

6. Fiskefrikadeller med hasselback kartofler, sauce
og salat.
7. Hakkebøf m. bløde løg, kartofler, sauce og salat.
8. Hamburgerryg m. blomkål, kartofler og
aspargessauce.
11. Chili con carne m. ris og salat.
12. Stegt kalvelever m. bløde løg, kartofler, sauce og
salat.
13. Frikadeller m. kold kartoffelsalat.
Fællesspisning om aftenen.
14. Stegt fiskefilet m. persillesauce og kartofler.
15. Enebærgryde m. kartoffelmos og bønner.
18. Karbonade m. stuvede ærter/gulerødder og
kartofler.
19. Skinke m. flødekartofler og stegte rodfrugter.
20. Farseret porre m. sauce, kartofler og salat.
21. Grydestegt kyllingelår m. agurkesalat, kartofler
og sauce.
22. Oksekødslasagne m. salat.
25. Kyllingegryde m. grønt og ris.
26. Farseret ribbensteg m. rødkål, kartofler og
sauce.
27. Brændende kærlighed m. bacon og stegte
grøntsager.
28. Kogt oksebryst m. peberrodssauce og kartofler.
29. Medisterpølse m. stuvet spinat og kartofler.

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.
Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: mariajens@aarhus.dk
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4. Forloren hare m. Waldorf Salat, kartofler og
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6. Fiskefrikadeller med hasselback kartofler, sauce
og salat.
7. Hakkebøf m. bløde løg, kartofler, sauce og salat.
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29. Medisterpølse m. stuvet spinat og kartofler.

Hverdage: kl. 8.30 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal 
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl. 19.00.

ti 19-09-2023 Saving our insects
Professor of biology Dave Goulson, University of Sussex, 
United Kingdom, and journalist Kjeld Hansen.

Our insects are in rapid decline. Learn about the many 
causes of this crisis and the solutions to it. These include 
fundamentally changing the way we grow food, by rewil-
ding some areas, and by turning our gardens and urban 
greenspaces into oases for life. Bemærk: foredragets første 
del afholdes på engelsk, den anden del på dansk.

ti 26-09-2023 Kan fortidens DNA hjælpe os i fremti-
den?
Professor i DNA-forskning Eske Willerslev, Globe Insti-
tute, Københavns Universitet.

Hør hvordan fortidens DNA kan fortælle os hvorfor vi 
mennesker ser forskellige ud og rammes af forskellige syg-
domme, hvornår nutidens danske forfædre kom til landet, 
hvorfor de store istidsdyr forsvandt og hvordan Grønland 
så ud for 2 millioner år siden.

ti 24-10-2023 Hvordan fungerer hjernen? 

Leif Østergaard, professor ved Institut for Klinisk Medicin, 
Aarhus Universitet, og overlæge ved Neuroradiologisk Af-
snit, Aarhus Universitetshospital. 

Vores hjerne består af 100 mia. celler som kommunikerer 
med hinanden i komplicerede netværk. Men hvordan sty-
rer hjernen os? Og hvorfor svækkes vores færdigheder ofte 
med alderen? Hør om den nyeste hjerneviden og om de 
hjernesygdomme, forskerne kæmper mod. Bemærk: dette 
er en opdateret udgave af foredraget som vi udbød i okto-
ber 2016.

ti 07-11-2023 Antistof og antiverden
Professor i fysik Jeffrey S. Hangst, Institut for Fysik og 
Astronomi, Aarhus Universitet.

I de seneste år er fysikerne blevet i stand til at producere 
og studere antistof på måder som for få årtier siden blev 
betragtet som ren science fiction. Studier af antistof kan 
måske afsløre hvorfor stjerner, planeter og mennesker fak-
tisk er til. Bemærk: dette er en opdateret udgave af fore-
draget som vi udbød i november 2018.

ti 14-11-2023 Uden kryptering, ingen internet
Professor i datalogi Ivan Bjerre Damgård, Institut for Da-
talogi, Aarhus Universitet, og professor i datalogi Jesper 
Buus Nielsen, Institut for Datalogi, Aarhus Universitet.

Hør om hvordan kryptering sikrer at vi kan kommunikere 
fortroligt og færdes sikkert på internettet – fx når du bru-
ger din netbank. Og hør om hvad udviklingen af block-
chain giver os af muligheder i fremtiden – fx ved indgåelse 
og håndhævelse af kontrakter.

ti 21-11-2023 Celler deler os 

Lektor i molekylærbiologi Lotte Bjergbæk, Institut for 
Molekylærbiologi og Genetik, Aarhus Universitet.

Cellerne i vores krop kopierer og deler sig ustandseligt. 
Dette gør at et menneske kan skabes ud fra én celle. Oftest 
går det godt, men når det går galt, kan det så kimen til 
cancer. Hør en molekylær biolog udfolde cellens funktio-
ner og kontrolsystemer.

Mårslet Bridgeklub tilbyder igen undervisning 
for nye bridgespillere

Undervisningen kommer til at foregå i Tranbjerg, Torvevæn-
get 3A om tirsdage fra kl. 16.30 til 18.30. Første gang den 12. 
september 2023. 12 gange før jul og 12 gange efter jul. Un-
derviseren er Inge Høvinghoff, der selv spiller i Mårslet Brid-
geklub, og prisen er 500 kroner incl materialer, medlemsskab 
af Danmarks Bridgeforbund m.v. Betaling sker første aften 
med mobilpay eller kontant. 

Tilmelding til Inge på mail: hoevinghoff@gmail.com eller 
kontakt Inge, hvis du har spørgsmål på 2815 1976. Tilmel-
ding skal ske senest den 5. september 2023. Du er også altid 
velkommen til at ringe til formanden for Mårslet Bridgeklub, 
Jørgen Brandt Andersen 2979 0264. Du kan også lige checke 
vores hjemmeside www.bridge.dk/4244
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TMG

TMG Banko
Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der 
støtter TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrangemen-
ter. Hvad det er for arrangementer vi arbejder med, kan ses her 
under. 

• Banko
• Trave banko
• Julearrangementer
• Musik
• Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge med 
i alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.: stoetefor-
eningtmg@outlook.dk 

Så er ferien ved at være slut, og vi er tilbage med banko igen, fra 
tirsdag d. 5. september 23.

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

Mvh
TMG Banko bestyrelsen.   

Travebanko lørdag d. 2. September 2023

På lørdag d. 2. september afholder vi jo Travebanko. Vi har 
lige et par enkelte ekstra oplysninger. Den ene ting er, at priser 
på bankotavler er følgende: Bankotavle 10.00 kr.

Den anden ting er en rettelse i forhold til det vi skrev i Mårslet 
Bladet i juli/august. Salg af tavler til Travebanko foregår ved 
start, som er Mårslet Multihal, og slutter ved Bomgårdshaven 
ved siden af OK Tanken/Brugsen.

Start, Mårslet Multihal. Kl. 13.00
Slut, ved Bomgårdshaven ved OK Tanken/Brugsen. Kl.? Alt 
efter start tidspunkt.

Vi glæder os til at se så mange som muligt. TMG Banko

Når TMGs foryngede herremotionshold (Se sidste nr. af Mår-
slet Bladet) mødes til efterårets træninger på onsdage mellem 
19 og 20 vil det være med Michael som træner.

BEMÆRK AT TRÆNINGEN ER FLYTTET fra torsdag 
TIL ONSDAG.

Michael er 55 år gammel, og søger nye jævnaldrende til hol-
det samt har som målsætning, at holdets deltagere kommer til 
at arbejde med styrke, udholdenhed og balance på forskellig 
vis. 

Det skal både være udfordrende, spændende og motiveren-
de at deltage – og gerne give inspiration til også at træne der 
hjemme.

”I skal være de voksne ”springbadutter”, der skal have pul-
sen op, god styrke i Jeres muskler og evner til altid at kunne 
holde balancen”, siger Michael, der lægger stor vægt på, at alle 
på holdet skal have det sjovt, grine meget og dyrke aldersre-
lateret gymnastik i den time, der ugentligt er afsat til holdets 
træning i multihallen.

Holdets traditionelle tredje halvleg skal bruges til at få pul-
sen ned og på samme gode som under Bennys træning. 

Michael har en baggrund som underviser i idræt i det midt-

jyske og dyrker selv bl.a. fitness, yoga, 
løb (han har bla. deltaget flere gange i 
Audi Challenge Aarhus halvmaraton), 
og elsker at køre mountainbike.

Privat bor han i Obstruptoften og er 
kommet i kontakt med holdet gennem 
bekendtskab med flere af ”Bennys 
gamle drenge”.

Beskæftigelsesmæssigt driver han 
egen konsulentvirksomhed under firmanavnet EDUCATE 
– www.educate.nu  – der yder professionel hjælp til alle ty-
per ansøgninger, CV’er, til forberedelse af jobansøgninger 
og -samtaler på både medarbejder og ledelsesniveau, ligesom 
han hjælper elever og studerende med mistrivsel og eksamen-
sangst.

TMG Gymnastik bestyrelse og Bennys mange gamle dren-
ge glæder sig til at byde flere nye  unge deltagere velkomne på 
Herremotionsholdet den 13.09. kl. 19 i Skolens gymnastiksal

Tilmelding sker her:  http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
gymnastik/tilmelding

Herregymnaster søges! Ny Træner for TMGs herremotion er 
Michael Kirkegaard Espersen
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Forretningsudvalg: 

Formand Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Kasserer Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com

FU-medlem Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

FU-medlem Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Afdelingsrepræsentanter: 

Badminton Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com

Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com

Cykelmotion Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com

Dart Steffen Langsig  langsig123@gmail.com

Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk

Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com

Gymnastik Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com

Håndbold Henrik B. Jensen 40 15 78 67 formand@tmg-haandbold.dk

Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com

Pétanque John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com

Tennis Magnus Kølbæk  formand@tmg-tennis.dk

Volleyball Claus Jacobsen 41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com

Foreningsudvikler: 

Foreningsudvikler Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk

TMG’s hovedbestyrelse

TMG

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag 
bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til ban-
kospil hver tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert 
Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@
christensen.mail.dk. Støttebeviserne har en størrelse af 100 kr. 
eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de 

arrangementer, vi planlægger. Det vil være sig små koncerter, 
foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går 
til TMG som forening, såsom foreningsudvikling, redskaber, 
spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de 
kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG

TMG Banko
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TMG Sport – Bedste Tummel, krea og Hygge

TMG Sport åbner igen i år, for Bedste Tummel, Krea og 
Hygge. Nu kan I få en kvalitetstime som bedsteforælder og 
børnebørn eller forældre og barn, hvor vi åbner hallen og rul-
ler mange forskellige aktiviteter og lege ud. Efterfølgende kan 
man i fællesrummet lave kreative ting og nyde en kop kaffe, 
vand eller noget frugt. Kom og vær med i dette unikke fælles-
skab, hvor det kan være dine børnebørn I tager med eller du 
er måske bonusbedste for et barn i byen, du kan tage med. Her 
kan I sammen tumle, hygge og være kreativ med os. Ganske 
enkelt: Få kvalitetstid sammen. Vi åbner dette hold med et in-
terval på 14 dage, hver torsdag kl. 14.30-16.00 i lige uger

Opstart dato: 21/9 2023
Afslutnings dato: 14/12 2023

Tid: torsdag kl. 14.30-16.00
Sted: Mårslet Multihal
Tilmelding og info:
http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/sport/tilmelding
Pris: 600 kr for et barn og en voksen. Mulighed for tilkøb af 
et barn til 125 kr og tilkøb af voksen på 475 kr. 
Instruktør og frivillig: Ane Nederby, Bente Seerup og Hilda 
Haas.
Alderesgruppe: senior: ca. 60+ eller voksne
Alderesgruppe: børn: 3-10 år

Program:
Let opvarmning
Aktiviteter: Tarzan bane, Badminton med variationer, Bold-
bad leg, new age curling, pickelball med variationer, floorball, 
fodbold, håndbold og boldspil i mange variationer, ærtepose 
skydning til måls, hulaop lege. Efterfølgende kan man fordy-
be sig i kreativitet i fællesrummet, hvor Bente står klar til at 
instruerer. Vi har MultiHallen en time fra kl. 14.30-15.30, og 
trækker op i fællesrummet til kreativitet fra kl. 15.30-16.00.

Vi håber at se Jer på dette unikke hold. For yderligere info 
kontakt: Pernille Bechsgaard Fast, pernille.bechsgaard@dgi.
dk eller 5122 8541.

Mvh
Bente, Ane, Hilda og TMG SPORT

TMG Sport – Naturtræning
Vi fortsætter succen fra sidste sæson med Naturtræning un-
der TMG Sport. Med dette spændende motionstilbud bliver 
det lettere at komme ud og være aktiv i naturen, som meget 
tyder på er sundhedsfremmende, afstressende og har gavnlig 
effekt på vores livskvalitet. 

Kom med ud hvor der er højt til loftet, få røde kinder, frisk luft 
under vingerne og mere energi til din hverdag. Med de man-
ge muligheder naturen tilbyder via underlag, terræn, årstider, 
vejrlig, naturlige 'rekvisitter' og sanseindtryk instruerer jeg/
Bente i forskellige øvelser og aktiviteter med fokus på balan-
ce, styrke, puls, relationer, leg og sanser. Vi kommer omkring 
både krop, sind og smilebånd :o)

TMG Naturtræning er hensyntagende træning og henvender 
sig til alle fra 60 år og opefter. Du skal have lyst til at bevæge 
sig i det fri, hvor jeg vil tilpasses øvelser og aktiviter efter den 
enkeltes niveau. Naturtræning henvender sig også til dig, hvis 
du har eller i risiko for f.eks. stress, angst eller depression eller 
har en langvarig fysisk sygdom som f.eks. Diabetes eller Gigt. 
Kom med og mærk suset fra motion og velvære i det fri - vi 

konkurrerer mest med os selv mens vi har det sjovt med hin-
anden.

Praktisk info:
• Husk: solidt fodtøj og påklædning efter vejret, som du kan 

bevæge dig i.
• Opstart: d. 15/8 2023
• Slut: d. 7/11 2023
• Tidspunkt: tirsdage kl 14-15
• Sted: foregår i skovene ved Vilhelmsborg. Nøjagtig møde-

sted oplyses senere. 
• Instruktør: Bente Seerup.
• Pris: 325 kr. Rabat hvis du går på andre senior tilbud un-

der TMG SPORT (Aktiv mandag, Floorball og Bordten-
nis, SMART-training, Bedste Tummel eller Pickleball). 

• Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding

 
Hvis du vil vide mere er du velkommen til at kontakte Bente 
på 30564770 - jeg glæder mig rigtig meget til at se dig. 
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TMG

Vi åbner endnu et af vores populære Aktiv Mandag hold. 
Aktiv Mandag er et tilbud om socialt samvær og aktivitet i 
dagtimerne hver mandag kl. 10.00-12.00. Her kan man del-
tage som par, enlig eller hver for sig. Tilbuddet er et multis-
portskoncept, så der er mange forskellige aktiviteter. Der er de 
mere boldspilsvenlige aktiviteter i Multihallen såsom floorball, 
fodbold, badminton, pickleball, skumtennis, bedstevolley og 
bordtennis. I sal B byder vi på cirkeltræning, SMART, træ-
ning, udstrækning, pilates, dans osv. Konceptet er lavet så vi 
varmer op fælles og derefter fordeler vi os ud på aktiviteterne. 
Der er afsat 30 minutter til første aktivitet og derefter bytter 
man til en ny aktivitet i 30 minutter. Desuden kan vi finde på 
og vende hele træningen på hovedet og lave månedens aktivi-
tet f. eks. OL for seniorer, mandehørm i sal B, Kvindedrøn i 
multihallen, spinning, senior latin, klassisk gymnastik m.m. vi 
lytter os til hvad du som medlem syntes kunne være sjovt og 
laver aktivitet derudfra. Vi afsluttes med brød, kaffe, fælles-
sang og masser af snak i MultiHallens fællesrum. Vi håber og 
se dig til Aktiv Mandag.

Lidt praktik:
Opstart: d. 11/9 2023
Slut: d. 18/12 2023

Tid: mandag kl. 10-12
Sted: Mårslet Multihal
Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding
Pris:475
Rabat: Rabat på 100 kr, hvis du går på andre senior tilbud 
under TMG SPORT (Naturtræning, Pickleball, Floorball 
eller SMART training/ Pilates/Udstrækning og Bedste tum-
mel, Krea og Hygge). Rabatten fratrækkes automatisk i tilmel-
dingssystemet).

Program:
• Let opvarmning
• Aktiviteter: Badminton, bedstevolley, curling, cirkeltræ-

ning, floorball, gåfodbold, pickleball, ringo og skumten-
nis, pilates.

• Afsluttes med brød, kaffe og masser af snak og grin.

Har du lyst til at være med, så har vi også plads til dig. Vi glæ-
der os til at se dig!
For yderligere info kontakt: Pernille Bechsgaard Fast, pernille.
bechsgaard@dgi.dk eller 5122 8541.

TMG Sport – Aktiv mandag

En halv snes løbere møder trofast op, når klokken er 17 tirsdag 
og torsdag hver uge. Og de vil gerne have flere med i fælles-
skabet, som ikke går ud på at sætte rekorder eller løbe stærkt. 
Det gælder bare om at løbe og møde andre. Hvis nogle fore-
trækker at gå, kan de gøre det.

”Vi laver mange andre ting end at løbe og vil derfor gerne 
have flere med i fællesskabet,” siger Lene Høimark, som er en 
af dem, der tropper op stort set hver gang ved mødestedet, 
som er pladsen ved Mårslet Station. Dér begynder turen.

Karen Novak har været med siden 2012.
”De første år udviklede det sig vældigt, og vi lavede en TMG 

Løbeskole, men coronaen gav et tilbageslag, så vi nu ikke er så 
mange som dengang,” siger hun.

”I 2021 sløjfede vi løbeskolen og gjorde det mere uforplig-
tende at deltage. Vi har beholdt navnet ”TMG – gå og løb”, 
men betaler ikke længere kontingent til TMG, så det er gratis 
at være med,” siger Henrik Kløverpris, der er flittig løber.

Flere dages auguststorm har lagt sig, så 11 møder op denne 
torsdag i frisk humør. De begiver sig ud på cirka en times 

Kom og løb med os 
- vi har plads til flere
Gratis løbeture og godt fællesskab to gange om 
ugen. 

Af Hans Petersen 

løbe- eller gåtur, som regel 6-9 kilometer. Ældste deltager, 
Gudmund Gudjohnson, er 72 år.

”I alt er vi omkring 27. Nogle kommer næsten hver gang, 
andre sjældnere,” siger Lene Høimark.

”Vi har det sjovt samtidig med, at vi får motion, holder for 
eksempel julefrokost, har haft vinsmagning, og sidste torsdag 
i hver måned er der café hos en af deltagerne,” tilføjer hun.

De følges også ad til større løb, for eksempel juleløb i Odder, 
Giber Ringvej Løbet og Bestseller halvmaraton i Aarhus. De 
samarbejder med andre klubber og har haft besøg fra Aarhus 
1900.

Hvis du vil være med, møder du bare op ved Mårslet Station 
tirsdag og/eller torsdag kl. 17.

Så er der afgang fra det sædvanlige sted, pladsen ved Mårslet Station. 
Karen Novak har taget spidsen. Foto: Hans Petersen
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TMG

Er dit barn også vild med at spille bordtennis , så kan han/hun 
nu starte i TMG, se her. 
Til bordtennis i TMG vil der være en legende tilgang til spor-
ten. Man vil bl.a. lære om teknik og de basale regler i bordten-
nis. Vi sætter fællesskabet i højsædet, og udvikling vil ske gen-
nem både bordtennislege og øvelser, som først og fremmest 
skal være sjove for deltagerne. Al træning inkl. opvarmning 
vil være med bold. Alle er naturligvis velkomne uanset niveau.  
 
Opstart: 29/8 2023
Slut: 28/5 2024
Tid 1-2. klasse: tirsdage kl. 14.00-14.45
Tid 3.-5. klasse: tirsdage kl.14.40-15.30
Sted: Multihallen

Træner: Lars Skov Bendtsen (meget erfaren og anerkendt 
træner for børn og unge i foreningsregi)
Aldersgruppe: 1.-2. klasse og 3.-5. klasse (træningen er pri-
mært tiltænkt denne målgruppe, men er man lige udenfor al-
dersgruppen, er man også velkommen)
Tilmelding og info: http://www.tmgsport.dk/sportsgrene/
sport/tilmelding
Pris: 800 kr
Husk: indendørs sko og træningstøj
 
Vi håber at se dig på hold 
 
Mvh
Lars og TMG Sport

To bordtennishold for børn 

Kære kommende spillere i TMG Badminton.

Den nye sæson starter mandag den 04. september 2023 og alle 
nuværende medlemmer som ønskede at forny medlemskabet, 
har fået muligheden for at booke bane før alle andre!

Men der er bane til dig !!
I denne sæson er der blevet ændret lidt på spilletiderne, der 
er kommet nye mulige spilletider I kan booke jer ind på. Det 
er først til mølle-princippet, jeg modtager en mail fra jer med 
den valgte spilletid/hold, samt fulde navn, adresse, fødselsdato 
(DD-MM-ÅÅ), for alle spillere på banen. Oplys også tele-
fon-/mobilnummer og e-mailadresse. I får en bekræftelse retur 
fra mig! Hvis der måtte være nogle af jer der kunne tænke at 
prøve kræfter med spiller der har spillet turneringsbadminton, 
så er I meget velkomne onsdag fra 20.00 – 22.00, send bare en 
sms til undertegnede.

Kontingentindbetalingen skal ske til konto: 1917-6872120163. 
Se satserne nedenfor. Priserne for baneleje i sæsonen 2023/24 
er som følger:
Baneleje – der bliver i år, kun spillet badminton i Skolehallen!!

Mandag            19.00 - 20.00 => 2250 kr.
Mandag            20.00 - 21.00 => 2250 kr.
Mandag            21.00 - 22.00 =>1800 kr. Ny TID
Onsdag             19.00 - 20.00 => 2250 kr. 
Onsdagsholdet: Bolde er en del af prisen.
Onsdag 20.00-22.00 => 1500 kr.  Pris!! Pr. spiller.
Onsdag 20.00-22.00 =>   950 kr. under 25 år.
Torsdag            20.00 - 21.30 => 2250 kr. 4 baner - Hal deles 

med Volley. Spilletid er 1,5 time.
Lørdag              08.30 - 09.30 => 1000 kr. 

Hvis du har spørgsmål til tilmelding eller betaling kontakt da 
John Johansen på mobil 26159125.
Sidste spilledag: mandag 29.4.2024

Venlig hilsen
TMG Badminton
Jesper Nielsen - 28960100
John Johansen - 26159125
Mail: johnjohansen@youmail.dk

TMG Badminton

Vi gør et forsøg for at kickstarte vores onsdags hold i TMG 
Badminton. Vi har de tidligere år kun haft 14 spillere på holdet. 
Mange af de gamle spillere er stoppet, så vi håber på tilgang 
fra nye spillere. 

Vi har en ambition om at det sociale skal være i højsædet, 
men der bliver også plads til dem der vil spille turnering. Vi har 
planer om tilmelding af et turneringshold, hvis der er opbak-
ning til det. 

Vi har allerede fået tilsagn fra flere af de gamle spillere på 
holdet inkl. den gamle formand, som vil starte igen. Vi har 6 
baner i hallen, der er plads til ca. 28 på holdet idet der altid er 
lidt afbud. Så hvis du vil være med, så skal du endelig skrive til 

Information om vores onsdagshold, med mulighed 
for turneringshold:

John Johansen.  johnjohansen@youmail.dk  
Vi starter op med første træning onsdag den 6. september 

kl. 20.00.
Jeppe Tarp, (Tidl. træner i Ungdom Afd. i Mårslet, samt tidl. 

Højbjergspiller) vil sætte trænings øvelser i gang som varer cir-
ka 45 minutter hvorefter der er spil.  Turneringsspillere: Bolde 
er en del af prisen.

Onsdag 20.00-22.00 => 1500 kr.  Pris!! Pr. spiller.
Onsdag 20.00-22.00 =>   950 kr. under 25 år.

Hvad får du for pengene: Godt samvær hver onsdag indtil 
ultimo april 2024, både under kampene og efter. Ingen eks-
traregning for bolde, mulighed for at spille turnering. Hvis du 
kender nogle badmintonspillere der kan indgå i gruppen så send 
endelig videre.
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KOM TIL 
ÅBENT LANDBRUG
PÅ BREDBALLEGÅRD
Kom med udenfor, når vores skole åbner dørene for årets Åbent Landbrug.  
Dagens program byder på masser af oplevelser for både store og små. Du kan besøge køer 
og kalve, frilandsgrise, geder, fjerkræ og vores tropedyr. Du kan selvfølgelig også se og 
prøve nogle af vores store landbrugsmaskiner. Og en helt masse andet. 

Nymarksvej 65, Mårslet, søndag d. 17. september fra kl. 10.00-16.00 

Læs mere 
og tilmeld dig via 

ju.dk 
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Deleriet: Indsamling af reflekser 
Tid: Fredag 1. september – torsdag 30. november
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Deleriet 
Det bliver mørkere udenfor og dermed sværere at se hin-
anden i trafikken. Aflever dine overskydende reflekser og/
eller cykellygter i Deleriet på biblioteket til glæde for andre.
Vi indsamler reflekser og lygter fra september til og med 
november.

Fotoudstilling: KAMERAGRUPPE 16 
Tid: Mandag 4. september – mandag 2. oktober
Sted: Tranbjerg Bibliotek, X-perimentrummet 
KAMERAGRUPPE 16 er en fotoklub under Klosterga-
deCentret i Aarhus, som er et kulturcenter for seniorer, 
hjemmehørende i Klostergade 37, 8000 Aarhus C. (www.
klostergade.dk). KlostergadeCentrets mål er at virke som 
en inspirerende platform for et aktivt og sundt seniorliv i 
Aarhus. KAMERAGRUPPE 16 består pt. af 12 seniorer, 
som dyrker deres fælles hobby: Digital fotografering.
De arbejder med digital kamerateknik, digital billedbehand-
ling, løsning af fotografiske opgaver, billedkritik, instrukti-
oner, undervisning og foredrag. Herudover laver gruppen 
ofte fototure med udvalgte fotoemner. Denne udstillings 
emne har været frit, og den enkelte fotograf har valgt de 
billeder, som han/hun synes bedst om. Fotoudstillingen er 
støttet af NORDEAFONDEN.

Fuglevandring i Tranbjerg 
Tid: Fredag 8. september kl. 9.30-12.30. 
Pris og tilmelding: 52 kr., tilmelding via aakb.dk 
Tranbjerg Bibliotek og Folkehuset Tranbjerg inviterer på 
fuglevandring i Tranbjerg. Bjarne Jørgensen er lokal tran-
bjergborger og har sagt ja til at gå forrest på denne fug-
levandring i Tranbjerg, hvor han vil dele sin interesse om 
fugle med jer. Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek og går vi-
dere mod Tranbjerg sø og området mellem søen og hunde-
skoven. Der vil være god tid til stop og snak undervejs. Vi 
skal gå i alt 5 km, så husk godt fodtøj og medbring meget 
gerne en kikkert, så du kan se fuglene på afstand. Vi slutter 
turen i Folkehuset Tranbjerg, som laver frokost til os. Prisen 
for arrangementet er betaling for frokost i Folkehuset.

Sjov med paprør: Trommer 
Tid: Fredag 8. september kl. 13-16 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Elsker du krea? Elsker du genbrug? Elsker du musik? Så 
kom og lav din helt egen tromme ud af genbrugsmaterialer. 
Vi pynter brune paprør med alt godt fra krea-skufferne, og 
forvandler dem til flotte trommer. Aktiviteten er for alle, 
der kan håndtere en saks og en limpistol.Vi glæder os til at 
se dig! 

Strik-In  
Tid: Torsdag 14. september kl. 17-19.30
Tid: Torsdag 28. september kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 
Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes den 
første torsdag i hver måned. Strikkecaféen er for dig, der 
har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 
velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og 
hjælper hinanden med at komme videre i vores forskellige 
projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er ufor-
pligtende at deltage. Du møder bare op de dage, du har 
mulighed for at deltage. Hos os er der også plads til snak og 
at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Jens P. Koch: Manden der byggede 
Tranbjerg 
Tid: Torsdag 21. september kl. 19-20.30
Sted: Tranbjerg Sognegård 
Pris og tilmelding: 50 kr., tilmelding via aakb.dk
I 1970erne blev Tranbjerg kaldt Koch-byen rundt omkring 
i Midtjylland, fordi det var underforstået, at man boede i 
et Koch-hus, hvis man boede i Tranbjerg. Firmaet Jens P. 
Koch & Co. A/S, efter bygmesteren Jens P. Koch, byggede 
helt enormt i Tranbjerg frem til 1982, og Koch var i mange 
år Danmarks mest effektive bygmester. Koch sagde, at han 
ikke byggede huse men kvarterer, og Tranbjerg er et af de 
bedste eksempler på det i Danmark. 533 Koch-ejendomme 
blev det til i Jegstrupvænget og Skovgårdsvænget, der til-
sammen udgør Grundejerforeningen Vængerne.
Foredraget bliver holdt af John Rendboe, der har skrevet 
bogen Jens P. Koch - Manden der ville bygge Danmark. 
Foredraget kommer til at handle om, hvilken mand Koch 
var. Koch ville nemlig langt mere end at bygge – han ville 
skabe det hele menneske. Hans rækkehuse var især målret-
tet “det lykkelige menneske”, som han kaldte det. Foredra-
get kommer også til at handle om, hvordan han tænkte sine 
byggerier, udførte dem og finansierede dem.

Er mit barn ordblind? 
Tid: Onsdag 27. september kl. 16.30-18 
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, tilmelding via aakb.dk 
Arrangementet er for forældre til børn i indskolingen og 
på mellemtrinnet. Kompetencecenter for Læsning vil 
fortælle om ordblindhed, og hvilke tegn man skal være 
opmærksom på. Hvilke test tages i Aarhus Kommune?
Vi kommer ind på de følgevirkninger, der kan være 
forbundet med at være ordblind.  En elev vil fortælle om 
oplevelsen med at være ordblind i folkeskolen, og sammen 
deler vi vores erfaringer og anbefalinger.

TRANBJERG BIBLIOTEK: September 2023

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på 

Facebook: Tranbjerg Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og 

mindre aktiviteter i hverdagen. 



 19September 2023

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristian-
sen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via 
seniortelefonen på 24272311 mandag-torsdag mellem 
kl. 8-16
Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem 
arbejdsliv og seniorliv. 

Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, 
du kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du 

tænke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 
findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du 
godt tænke dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig 
med at blive klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være 
relevante for dig at opsøge?

Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig 
på Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mu-
lighed for at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre 
gruppe eller et par, der gerne vil booke et møde sammen. 

Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og 
sige, at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristiansen.

MARIA ELLEBY – HEKSEN – 
FØR OG NU
29.08.2023

EMMA HOLTEN – FEMINISTISK 
ØKONOMI
04.09.2023

CLEMENT KJERSGAARD
06.09.2023

KONCERT – MIJA MILOVIC
12.09.2023

MORTEN RAMSLAND – KØN, 
KROP OG SEKSUALITET GEN-
NEM TIDERNE
24.10.2023

KONCERT – TOVO
06.11.2023

KONCERT – ENSEMBLE HER-
MES
14.11.2023

SANGAFTEN
21.11.2023

ÅNDENS LIV – ARENDT OG 
LØGSTRUP
14.01.2024

Er der billetter tilbage, kan der købes entré i døren. Vil du være sikker på, at kunne 
deltage i arrangementet, så køb din billet på forhånd på testrup.dk.
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Borgerne i Mårslet interesserer sig for naturen i området og 
udviklingen af den. Det fremgår af, at ti personer har meldt 
sig til det udvalg, som Mårslet Fællesråd har nedsat. 

Udvalget arbejder sammen med Aarhus Kommune og de 
to fællesråd i Beder-Malling og Holme om udviklingen af na-
turen i Aarhus Syd i en flerårig proces.

”Vi vil gerne have alle synspunkter frem og er glade for, 
at så mange har meldt sig til udvalget,” siger arkitekt Finn 
Larsen fra Fællesrådet. Han leder udvalget og understreger, 
at der er behov for, at Mårslet Fællesråd engagerer sig i de 
planer, som kommunen har.

Han nævner omlægningen af store langbrugsarealer om-
kring Vilhelmsborg til natur som et eksempel på noget af det, 
der skal tages stilling til.

”Vi har modtaget en procesplan for udviklingen af naturen 
omkring Mårslet, og den vil vi gerne have kommentarer til 
fra borgerne. De kan sendes til Fællesrådet, og man kan godt 
melde ind, selv om man ikke har meldt sig til udvalget,” siger 
Finn Larsen.

De 10 personer har på et møde fået procesplanen præsen-
teret. 

Den beskriver forventningen til, at borgerne inddrages i ar-
bejdet.

”Med kommunen som facilitator holder vi borgermøder og 
workshops, som fællesrådene indkalder til. Aarhus Kommune 
vil i september holde markvandringer og i november et større 
større borgermøde. Det hele ender med en samlet debat før 
en beslutning,” siger Finn Larsen.

Tid og sted for markvandringer kan ses på kommunens 
hjemmeside.

Borgere vil bruge gylden mulighed i naturen
Mange vil være med til at bestemme  
udviklingen.

Af Hans Petersen 

Arkitekt Finn Larsen er formand for Mårslets udvalg for naturplanen. 
Foto: Hans Petersen
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I september skal vi ud at gå på de kommende naturarealer. 
Projektgruppen inviterer på markvandringer, hvor du for før-
ste gang kan komme ud og se landskabet, der skal transforme-
res fra landbrug til natur.

Formålet er at opleve landskabet, se de nye udsigter og møde 
os fra projektgruppen. Der vil senere gennem de kommende 
2,5 år blive lejlighed til at byde ind i projektet på mange måder. 
Samtidig vil vi gøre os umage for at informere løbende.

Markvandringerne er således første skridt ind i en fælles for-
ståelse og undersøgelse af stedet.

Mødested og udgangspunkt for markvandringerne bliver 
Tingstedet ved Vilhelmsborg, som Mårslet Fællesråd sammen 
med projektgruppen har placeret ved krydset mellem Lang-
ballevej og Hovstien.

Markvandringerne ved Moesgaard og Ajstrup kan du finde 
på www.aarhus.dk. Søg ”300 hektar ny natur” og se mere un-

Markvandringer i sep-
tember og oktober

der punktet ”Mød os ude i området”.
På siden ”300 hektar ny natur” kan du læse mere om pro-

jektet og se, hvor og hvornår vi i øvrigt er i området. Markvan-
dringer ved Vilhelmsborg:

5. september kl. 16 - 18
4. oktober kl. 16.30 -18.30

Venlig hilsen projektgruppen fra Teknik og Miljø – Vi glæder 
os til at møde jer.

Mårslet set fra øst med Langballevej ude i højre side.

”Vi har en gylden mulighed for, at for eksempel vandrere, 
ryttere på heste og mountainbikere kan holdes adskilte på 
stier, så de kan dyrke deres interesse uden at komme i kon-
flikt med hinanden, ja, i det hele taget er dette en mulighed 
for at planlægge os frem til at leve godt sammen i naturen,” 

siger Finn Larsen.
Fællesrådets forretningsudvalg synes, at planen ser lovende 

ud. Udvalget arbejder sammen med Aarhus Kommune på 
at få opsat en informationsstander et centralt sted i Mårslet.
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Vi er den mest sælgende mægler 
i Mårslet, og har været det gennem 

de sidste mange år*

danbolig 
Beder

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Anden lokal
mægler

Alle boligtyper solgt i Mårslet de seneste 12 måneder*

Vi kender dit område rigtig godt, da vi er bosiddende i byen.
Tør du lade være at spørge os, hvis du skal sælge din bolig?

24
solgte

14
solgte

5
solgte

4
solgte 2

solgte
2

solgte

Anden lokal
mægler

danbolig Beder
Ejendomsmægler MDE

Kirkebakken 22 · 8330 Beder · Tlf. 86 93 65 66 · danbolig.dk · beder@danbolig.dk
danbolig Beder · danbolig Beder *Kilde: boligsiden.dk 01.08.2023
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Giber Å Gruppe vil gerne invitere til indvielse af nyt grønt 
areal søndag den 1. oktober 2023, mellem 13:00 og 15:00 
på Eskegårdsvej 10 i Mårslet. Her er alle Mårslet-borgere 
velkomne til at kigge forbi, og vi vil være vært for en sodavand 
og et snobrød.

De blå spejdere i Mårslet, der formelt hedder ”Giber Å 
Gruppe”, bragte I juli 2022 en artikel i Mårslet Bladet, der be-
skrev vores planer om at udnytte det grønne areal bag Solhuset 
og Græsbakken, på en måde der både ville være til nytte for 
vores spejdergruppe, men også for resten af Mårslet. 

Siden da har vi løbende arbejdet på at indfri de mål, vi den-
gang beskrev. Mange af jer, der har lagt jeres weekendture for-
bi området, vil vide, at det har været en lang proces -  men det 
er med stor glæde, at vi nu kan sige, at vi stort set er færdige. 

Det, der tidligere var et uudnyttet hjørne af Mårslet, kun 
markeret ved en sti gennem det høje græs, er nu et grønt areal, 
med forhold, der kan benyttes af såvel spejdergruppen som af 
byens borgere. 

Først og fremmest er der opført en materielcontainer. Den 
er blevet beklædt med kalmarbrædder, for ikke at skæmme 
området. Den vil være forbeholdt Giber Å Gruppes ældste 
spejdere, seniorspejdere, der de ældste spejdere i Giber Å 
Gruppe og som er mellem 16 og 25 år.

En væsentlig del af arbejdet som senior i Det Danske Spej-
derkorps er evnen og viljen til at sætte sit præg på omverde-
nen; at påvirke sit nærmiljø positivt og samtidig udvikle sig 
selv. Etableringen af materielcontaineren, og projektet i sin 
helhed, har bidraget til dette vigtige arbejde i Giber Å Gruppe.

Derudover har vi bygget en bålhytte. I artiklen fra sidste år 
beskrev vi, at det var vores hensigt, at alle borgere, foreninger 
og institutioner i Mårslet skulle have adgang til bålhytten. Og 
det står vi ved. 

Derfor er alle velkomne til at bruge vores bålhytte, hvad 
end det er til dagsudflugter, til at nyde madpakken under en 
vandretur, eller til at hygge ved et bål på en sommeraften.  

Alle er velkomne, men vi har selvfølgelig en klar forventning 
om, at alle der benytter bålhytten vil passe godt på den, når de 
bruger den, og at alle selvfølgelig tager hensyn til naboerne. 
Det er naturligvis også vores forventning, at man efter brug af 
bålhytten, efterlader den pænt opryddet, uden affald, gløder, 
glasskår, cigaretskod, osv. 

De af jer der er gået forbi, og har set os arbejde på projektet, 
har måske undret jer over, hvad det var for nogle unge men-

nesker der, uden opsyn, rendte rundt og savede, skruede og 
gjorde ved; ligesom mange af dem vi har haft fornøjelsen af at 
snakke med, har undret sig over, at der ikke var en ”voksen” 
til stede. 

Det har fra starten været seniorspejdernes ønske at gennem-
føre projektet, og det har derfor også været seniorspejderne, 
der har lagt timerne i det. Hvad end det gælder det administra-
tive arbejde, med fondsøgning, indkøb af materialer og koor-
dination af arbejdsindsatsen, eller det mere fysiske arbejde der 
har ligget i at bygge en bålhytte, er det seniorspejderne, med 
mig som tovholder, der har stået for hele projektet, med en lille 
smule støtte fra Giber Å Gruppes ledelse i forbindelse med 
indgåelse af lejeaftale og byggetilladelse fra Aarhus kommune. 

Projektet havde ikke været muligt uden fondsstøtte. Giber 
Å Gruppe er en af de større spejdergrupper i Aarhus, med en 
sund økonomi, men vi er trods alt stadig en frivillig forening, 
og projekter som dette er dyre. Der skal derfor lyde en meget 
stor tak til følgende fonde, der alle har været med til at gøre 
projektet til virkelighed:

Ved indvielsen kommer jeg selv til at være der, sammen med 
andre ledere og bestyrelsesmedlemmer fra Giber Å Gruppe, 
og vi glæder os til at se rigtig mange af jer og fortælle om vores 
nye ”Klanens sted”. Så er I nysgerrige på, hvad vi har lavet, og 
hvad vi har af planer med området fremadrettet, er I velkomne 
til at komme forbi.  

Spejderhilsner, 
Mads Molberg Andersen
Seniorleder ved Giber Å Gruppe

PS: Vi har i øjeblikket få ledige pladser i vores familiespejder-
gren, som er for børn, i det sidste år i børnehaven og for børn 
i 0. klasse. Møderne i familiespejdergrenen afholdes søndag 
formiddag eller eftermiddag en gang om måneden sammen 
med en af spejderens forældre.

Har I lyst til at høre mere om vores familiespejdergren, så 
fortæller vi også gerne om det, hvis I kommer forbi vores nye 
sted den 1. oktober, og ellers kan I læse mere om det at være 
familiespejder ved Giber Å Gruppe på:

Børnehavebørn: 
giberaagruppe.dk/familiespejd-haletudser
0-klasse børn:
giberaagruppe.dk/familiespejd-froeer

De blå spejdere udvider, 
til glæde for alle i Mårslet
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Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 
16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 

for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

Støt Mårslet 
Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.
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Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet

Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet, 
så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk
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Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets bankkonto via netbank - Reg. nr. 5072  Konto 
nr. 1091531 eller via MobilePay 2047 5889 (Ivan Dybvad). Gælder private, virk-
somheder og foreninger.



38 Mårslet Bladet

Din lokale zoneterapeut - www.senfoelgeklinik.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 

Støt Mårslet Bladet
Indbetal f.eks. kr. 100,00 til 
bladets bankkonto via netbank - 
Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 
eller via MobilePay 2047 5889 
(Ivan Dybvad). Gælder private, 
virksomheder og foreninger.



Andelskassen – en del af Danske Andelskassers Bank A/S • CVR-nr.: 31843219
Andelskassen i Aarhus • Havnegade 6 • 8000 Aarhus C •  Telefon 8799 3880

OPLEVER DU OGSÅ, 
AT HVERDAGEN ER TRAVL?

A N D E L S K A S S E N . D K

Har du en tætpakket kalender, er et møde i banken formodentlig ikke det, du tænker mest på. Det forstår 
vi. Men lidt ærgerligt, fordi du måske går glip af mulighederne for at gøre det, du drømmer om. 

I Andelskassen tror vi på, at en god relation er en tryg relation. Vi er mennesker, som interesserer os for 
andre mennesker. Giver du os en time af din tid, tilbyder vi et økonomisk servicetjek.

Vi kan mødes hos os, dig eller online
Andelskassen ligger centralt i Aarhus. Vi kan mødes her hos os, hos dig eller måske i et onlinemøde.

Ring eller skriv til os for at høre mere og få en aftale i kalenderen.

Sahana S. Rasiah
T: 87993883
sar@andelskassen.dk

Malene Gude Bjørnskov
T: 87993894
mgb@andelskassen.dk

Kristian W. Lehmann
T: 87993876
kwl@andelskassen.dk

Bjørn Ove Nedergaard
T: 87993893
bjn@andelskassen.dk

René Smedegaard
T: 87993882
rss@andelskassen.dk


